РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф Д
ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 августа 2021 г. № 287

г. Владикавказ

О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Республики Северная Осетия-Алания

Правительство Республики Северная Осетия-Алания
п о с т а н о в л я е т :

Внести в некоторые акты Правительства Республики Северная Осетия-
Алания изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Временно исполняющий обязанности
Председателя Правительства

Республики Северная Осетия-Алания

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства

Республики Северная Осетйя-Алания
от 27 августа 2021 г. № 287

ИЗМЕНЕНИЯ
в некоторые акты Правительства Республики

Северная Осетия-Алания

1. В составе комиссии по назначению стипендии имени Г. Д. Плиева,
утверждённом постановлением Правительства Республики Северная Осетия-
Алания от 24 декабря 2013 года № 495 «Об учреждении стипендии имени
Г.Д. Плиева для студентов образовательных организаций высшего
образования»:

ввести в состав комиссии:
Аликова А.Ю., заместителя Министра образования и науки Республики

Северная Осетия-Алания (председатель комиссии);
Гагиеву А.В., временно исполняющего обязанности ректора

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Северо-Осетинский государственный педагогический институт»
(заместитель председателя комиссии);

Гацалову Л. Б., ведущего научного сотрудника отдела осетинского
языкознания федерального государственного бюджетного учреждения науки
«Северо-Осетинский институт гуманитарных и социальных исследований им.
В.И. Абаева Владикавказского научного центра Российской академии наук и
Правительства Республики Северная Осетия-Алания» (по согласованию);

Гутиеву Э.Т., исполняющего обязанности декана факультета осетинской
филологии федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Северо-Осетинский государственный
университет имени Коста Левановича Хетагурова» (по согласованию);

вывести из состава комиссии: Башарину Л.В., Кудзоеву А.Ф.,
Таказова Х.А., Ходова К.Х.;

должность Накусовой И.А. изложить в следующей редакции:
«начальник отдела национального образования и языковой политики

Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания
(секретарь комиссии)»;

должность Кучиевой Л.А. изложить в следующей редакции:
«заведующий кафедрой развития образования государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Северо-
Осетинский государственный педагогический институт»;

должность Хозиева Б.Р. изложить в следующей редакции:
«главный редактор республиканской газеты «Рэестдзинад».
2. В составе комиссии по назначению стипендии имени В. И. Абаева,

утвержденном постановлением Правительства Республики Северная Осетия-

Алания от 7 августа 2018 года № 274 «О стипендии имени
В. И. Абаева»:

ввести в состав комиссии:
Аликова Алана Юрьевича, заместителя Министра образования и науки

Республики Северная Осетия-Алания (председатель комиссии);
Гагиеву Алану Виленовну, временно исполняющего обязанности ректора

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Северо-Осетинский государственный педагогический
институт»;

Гутиеву Эльмиру Тамерлановну, исполняющего обязанности декана
факультета осетинской филологии федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Северо-Осетинский государственный университет имени Коста Левановича
Хетагурова» (по согласованию);

вывести из состава комиссии: Башарину Л.В., Кудзоеву А.Ф.,
Таказова Х.А.;

должность Накусовой Ирины Ахсарбековны изложить в следующей
редакции:

«начальник отдела национального образования и языковой политики
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания
(секретарь комиссии)»;

должность Кучиевой Людмилы Асланбековны изложить в следующей
редакции:

«заведующий кафедрой развития образования государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Северо-
Осетинский государственный педагогический институт»;

должность Хозиева Бориса Ражденовича изложить в следующей
редакции:

«главный редактор республиканской газеты «Рэестдзинад».

2